& /o"
Casa do Legislativo Vereador Enio da Gama

rN DrcAÇÃo cMc/N"1o69 /2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

A Vereadora que o presente subscreve em conformidade com as normas regimental
vrgente ouvido o Plenário apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido
de solicitar ao Executivo que seja realizada a reforma em geral da quadra poliesportiva
localizada no bairro Dom Oscar. Tal solicitação visa proporcionar melhores condiçôes para
a prática de esportes e atividades recreativas, garantindo mais conforto e segurança para
os moradores da comunidade, especialmente crianças e jovens que utilizam o espaço.

Justificativa

Solicito a especial atenção do poder executivo para que sejam adotadas as
providências necessárias, com urgência, visando atender esta importante demanda da
comunidade do bairro Dom Oscar.

Congonhas, 21 de outubro de 2025

ír
(

' " "iilÍfl

lffiffiiúifiÍÍfi Íi,iilfl ili'il'lf'
" "

3§31?93."",r".'.i*::.Â:,?!,11

U*<r",t)
Kate Bárbara ll#ll'ques Urzedo

Vereadora

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacifico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/Mc - Telefone: (31) 3732-0300 - E-mail: camaÍa@congonhas.mg leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

A reforma da quadra permitirá devolver à comunidade um ambiente seguro,
acessivel e adequado para o desenvolvimento de atividades fisicas, culturais e sociais,
além de contribuir significativamente para a qualidade de vida, o lazer saudável e a
integração comunitária.